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Dispozitat e pergjithshme

1. Sipas Marreveshjes sé Perbashkéet e Kontrolluesit Nr. 20180919 nga
19 shtator 2018, kontrolluesi i té dhénave personale rrjeti Paysera.
Detajet e kontaktit te Paysera jané te vlefshme ne www.paysera.com.
Detajet e kontaktit teé zyrtarit per mbrojtjen e te dhénave te
autorizuara nga Paysera: dpo@paysera.com.

2. Te dhenat personale te mbledhura nga Paysera pérpunohen neée
perputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhenave Personale te
Republikes sé Lituanise, Rregullat e Mbrojtjes s€ té€ Dhénave té
Pergjithshme (mée tej - GDPR) dhe akte té tjera ligjore. Te gjithe
punonjéesit, agjentet dhe punonjésit e agjenteve te Paysera ge njohin
sekretin e té dhénave personale duhet t'a ruajné ne vend te sigurt
edhe pas péerfundimit te punes, ose marredhénies kontraktuale.

3. Paysera née perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi, do te siguroje
konfidencialitetin e té dhénave personale dhe zbatimin e masave te
duhura teknike dhe organizative pér te mbrojtur té dhénat personale
nga aksese té paautorizuara, zbulimi, humbja aksidentale, ndryshimi,
shkatéerrimi, ose procese te tjera té paligjshme.
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4. Kjo Politike e Privatesisé percakton rregullat themelore per
mbledhjen, ruajtjen, pérpunimin dhe mbajtjen e té dhénave tuaja
personale, informacioneve teé tjera gé lidhen me ju, gellimin, burimet,
perfituesit dhe aspektet e tjera te rendéesishme té tée dhénave tuaja
personale, kur perdorni Paysera si njé ofrues i shérbimit té pagesave.

5. Duke hyre dhe/ose perdorur informacionin ne kete fage web dhe/ose
shérbimet tona, ju pranoni dhe konfirmoni g€ keni lexuar, kuptuar dhe
bini dakord me kete Politiké Privatesie. Gjithashtu, pasi té
regjistroheni né sistem dhe te filloni te perdorni sherbimet tona kjo
Politiké e Privatesie behet nje Aneks i Marreveshjes sé Pergjithshme te
Sherbimeve te Pagesave.

6. Paysera rezervon te drejten, sipas gjykimit té saj, te modifikoje kete
Politiké Privatesie né ¢do kohe duke publikuar njé version te
perditesuar té Politikes seé Privatésisé née fagen e web dhe, nése
ndryshimet jane thelbésore, duke njoftuar pérdoruesit e regjistruar me
email. Njé version i amenduar, ose i perditesuar i késaj Politike
Privatesie do té hyjé né fuqgi me publikimin e saj ne fagen web.

7. Nése perdoruesi i sherbimeve éshte nje person juridik, kjo Politike
Privatéesie zbatohet per personat fizik, te dhénat e te cileve u
transmetohen tek ne nga personi juridik. Perdoruesi do te informoje
subjektet e té dhénave (menaxheret, perfituesit, agjentet, etj.) per
transferimin e té dhénave te tyre te Paysera né pérputhje me Nenin 14
te GDPR.

Qellimet e perpunimit. Ofruesit e te dhenave, termat dhe
perfituesit

8. Qellimi kryesor per te cilin Paysera mbledh te dhénat tuaja
personale eshté ofrimi i sherbimeve t€ pagesave te Paysera péer
klientet ge dergojnée dhe perfitojne pagesa. Si ofrues i sherbimit te
pagesave, Paysera éshte e detyruar me ligj té krijojé dhe verifikoje
identitetin tuaj para ekzekutimit té transaksioneve teé shérbimeve
financiare me ju, gjithashtu, té kérkoje informacion té metejshéem né
kohén e ofrimit té shérbimeve, si dhe té vlerésojé dhe ruaje kete
informacion gjaté periudhés sé mbajtjes sipas percaktimeve te
legjislacionit. Duke marre parasysh kete duhet té siguroni nje
informacion té sakté dhe te plote.

9. QELLIMI: Identifikimi i klientit, ofrimi i shérbimeve té
pagesave (hapja e llogarise, transfertat e fondeve, mbledhja e
pagesave dhe te tjera), ose implementimi i detyrimeve te tjera



ligjore te ofruesit te sherbimit te pagesave.

9.1. Té dhénat personale perpunohen peéer kete gellim ne perputhje me
kerkesat ligjore g€ lidhen me:

9.1.1. percaktimin dhe verifikimin e identitetit te klientit;

9.1.2. perfundimi dhe ekzekutimi i marreveshjeve me klientin, ose péer
te ndermarre hapa me kerkese te klientit;

9.1.3. ekzekutimi i transfertave té fondeve dhe transmetimi i
informacionit té nevojshem se bashku me nje transferte ne perputhje
me legjislacionin;

9.1.4. implementimi i parimeve "Njih Klientin Tend";
9.1.5. monitorimi i vazhdueshém dhe periodik i aktivitetit te klientit;
9.1.6. vleréesimi i riskut;

9.1.7. perditésimi i te dhénave te klientéve pér té siguruar saktéesine e
tyre;

9.1.8. parandalimin e pastrimit té parave té€ mundshém dhe financimin
e terrorizmit, parandalimin e mashtrimit, zbulimit, hetimit dhe
informimit té nje veprimtarie te tille, pércaktimin e personave te
ekspozuar politikisht, ose sanksionet financiare té vendosura ndaj
klientit;

9.1.9. duke siguruar manaxhimin e duhur te riskut dhe te organizates.

9.2. Per kete gellim, tée dhénat personale te méposhtme mund te
perpunohen: emri, mbiemri, numri i identifikimit kombeétar, adresa,
data e lindjes, té dhénat nga nje dokument identiteti dhe njé kopje e
dokumentit, njé fotografi te fytyres, transmetimi i drejtperdrejte i
videos (transmetim direkt i videos) regjistrimi, shtetésia, adresa e
emailit, numri i telefonit, numri i llogariseé rrjedhése, adresa IP,
aktiviteti aktual, funksioni aktual publik dhe té dhéna te tjera te
kerkuara nga akte ligjore péer rregullimin e parandalimit té pastrimit
té parave dhe financimit te terrorizmit.

9.3. Keto té dhéna personale mblidhen dhe perpunohen née baze te nje
detyrimi ligjor te vendosur ndaj ofruesit te shérbimit te pagesave,
d.m.th. Ligjit pér Pagesat, Ligjit per Parane Elektronike dhe
Institucionet e Parave Elektronike, ligjet per parandalimin e pastrimit
té parave dhe financimit té terrorizmit dhe te tjera aktet ligjore te



zbatueshme, dhe kérkohen neé menyre ge te hapni nje llogari dhe/ose
teé ofroni njé sherbim pagese.

9.4. Periudha e ruajtjes se te dhénave: 10 (dhjete) vjet pas perfundimit
té marrédheénies sé biznesit me klientin. Keto té dhéna personale
duhet té mbahen pér 8 (tete) vite sipas Ligjit pér Parandalimin e
Pastrimit té Parave dhe Financimit té Terrorizmit. Kéto té dhéna ruhen
edhe pér 2 (dy) vite té tjera mbi bazén e interesave ligjore t€ Paysera
sipas afatit te zakonshém te periudhés sée padise.

9.5. Ofruesit e té dhénave: subjekti i té dhénave, institucionet
kredituese dhe financiare té tjera dhe deget e tyre, regjistrat shtetéror
dhe jo-shteteror, databazat péer kontrollimin e té dhénave te
dokumenteve te identitetit (databazat e dokumenteve té skaduara dhe
databazat e tjera nderkombetare), regjistrat e kontrollit té autoritetit
(regjistrat e autoritetit noterizues dhe databazat e tjera), Regjistri i
Personave te Paafte dhe me Aftesi té Kufizuara, Regjistri i Popullsise,
databazat e tjera, kompanité ge perpunojne dosjet e konsoliduara te
debitorit (p.sh. né Lituani, UAB "Creditinfo Lituania" ose te tjera),
kompani ge mbajné regjistrat e sanksioneve nderkombétare, agjencite
e zbatimit té ligjit, pérmbaruesit, personat juridiké (né rast se jeni
perfagesues, punonjes, themelues, aksionar, pjesémarres, kontraktues,
ose perfituesi i vertete i ketyre entiteteve ligjore), partnere, ose
entitete te tjera ligjore gé na angazhojné, ose janei té€ angazhuar prej
nesh ne ofrimin e sherbimeve, rrjetet sociale ku keni nje profil te
lidhur me sistemin toné dhe persona te tjere.

9.6. Grupet e perfituesve te te dhénave: autoritetet mbikeqyrese,
institucionet kredituese, financiare, paguese dhe/ose té parase
elektronike, institucionet e hetimit para gjykimit, agjensité shteterore
te taksave, perfagesuesit e shérbimit té pagesave, ose partnerét e
Paysera (nése transaksioni kryhet duke pérdorur shérbimet e tyre),
pérfituesit e fondeve té transaksioneve ge pérfitojné informacionin née
pasqyrat e llogarive té pagesave s€ bashku me fondet e transaksionit,
ofruesit e sherbimit té pageses se péerfituesit dhe korrespondentet,
pjesémarresit dhe/ose palét né lidhje me sistemet e pagesave
kombeétare, Europiane dhe sistemet e pagesave nderkombeétare,
agjensité e mbledhjes dhe rikuperimit te borxheve, ndérmarrjet ge
péerpunojne dosjet e konsoliduara te debitorit, avokatet, pérmbaruesit,
audituesit, subjektet e tjera ge kane nje interes te ligjshem, persona te
tjere ne marreveshje me Paysera, ose né baza te tjera te ligjshme.

10. QELLIMI: Menaxhimi i borxhit.

10.1. Te dhéenat personale néen kete gellim perpunohen per te



menaxhuar dhe mbledhur borxhet, paraqitjes sé ankesave, kerkesave,
padive dhe dokumenteve te tjera, si edhe sigurimit té dokumenteve
per mbledhjen e borxheve.

10.2. Péer kéte géllim, te dhénat e méposhtme personale mund té
perpunohen: emri, mbiemri, numri i identifikimit kombétar, adresa,
data e lindjes, té dhénat nga njé dokument identiteti, adresa e email,
numri i telefonit, numri i llogarise rrjedhése, adresa IP, pasqyrat e
llogarise rrjedhése dhe te dhéna té tjera ge lidhen me rrethanat ne te
cilat u krijua borxhi.

10.3. Periudha e ruajtjes seé té dhenave: data e caktuar e borxhit eshte
10 (dhjete vite) nga dita e borxhit dhe pas fillimit te procedurave
ligjore, afati kohor zgjatet derisa té shlyhet borxhi dhe per 24 (njezet e
katér) muaj pas shlyerjes. Periudha e ruajtjes sé€ té dhénave bazohet
ne periudhat e kufizimit pér perpunimin té péercaktuara nga Kodi Civil
i Republikes sé Lituanise.

10.4. Ofruesit e té dhénave: subjekti i té dhénave, institucionet e
kredituese, financiare, te pagesave dhe/ose te parave elektronike,
regjistrat shteteror dhe jo-shteteror, kompaniteé ge pérpunojnée dosjet e
konsoliduara te debitorit (p.sh. né Lituani, UAB "Creditinfo Lituania"
ose te tjera), persona te tjere.

10.5. Grupet e perfitimit te te dhénave: kompanite ge perpunojne
dosje té konsoliduara te debitorit, institucionet kredituese, financiare,
tée pagesave dhe/ose te parave elektronike, avokate, pérmbarues,
gjykata, institucione té hetimit para gjykimit, agjenci shteterore te
taksave, agjenci te mbledhjes apo rikuperimit té borxhit dhe subjekte
legjitime interesi te tjera.

10.6. Ju lutemi vini re se néese jeni debitore ndaj Paysera dhe ju
vonoheni me shume se 30 (tridhjete) dite, Paysera ka te drejtén t'ju
ofroje informacion peér identitetin tuaj, detajet e kontaktit dhe
historiné e kredise, detyrimet financiare dhe te pronées dhe péer
permbushjen e tyre dhe detyrimet dhe shlyerjen e tyre ndaj kompanive
gé administrojne databazen e debitoréve (p.sh. né Lituani, UAB
"Creditinfo Lituani" ose té tjera), si dhe kompanite e mbledhjes
borxheve. Ju mund té kontaktoni direkt banken kredituese péer
historikun e kreditit.

11. QELLIMI: Pér té mbéshtetur dhe administruar marrédhéniet
me klientét, parandaluar mosmarréeveshjet dhe mbledhjen e
provave (regjistrimi i bisedave telefonike), korrespodenca me
klientin e marredhenieve té biznesit.



11.1. Te dhénat personale perpunohen per kete gellim né menyre ge
te:

11.1.1. mirémbajtje e marredhénies seé biznesit dhe komunikimit me
klientin;

11.1.2. mbrojtje e interesave te klientit dhe/ose Paysera;

11.1.3. parandalim i mosmarréeveshjeve, sigurimi i déeshmive tée
komunikimit te biznesit me klientin (regjistrimet e bisedave,
korrespondenca);

11.1.4. vleresimi i cilesise dhe sigurimi i cilesiné sé sheérbimeve te
ofruara nga Paysera;

11.1.5. kur eshte e nevojshme péer ekzekutimin e marréeveshjes, ne
menyre ge tée ndérmerren hapa sipas kerkeses se klientit, ose née
zbatimin e njée detyrimi ligjor.

11.2. Pér kéete géllim té dhénat e meéposhtme personale mund te
péerpunohen: emri, mbiemri, adresa, daté e lindjes, adresa e email,
numri i telefonit, adresé IP, pasqyrat e llogariseé rrjedhése, regjistrimet
e bisedave telefonike dhe korrespondenca me klientin.

11.3. Periudha e ruajtjes se té dhénave: 5 (pese) vite pas perfundimit
tée marrédhénies sé€ biznesit me klientin. Periudha e ruajtjes mund te
zgjatet per njé periudhe jo mé shume se 2 (dy) vite, né rast se ka nje
kerkese te arsyeshme nga nje autoritet kompetent. Nje periudhe e tille
e ruajtjes sé té dhénave kérkohet sipas ligjeve té parandalimit e
pastrimit te parave dhe financimin e terrorizmit.

11.4. Ofruesit e té dhénave: subjekti i te dhénave.

11.5. Perfituesit e te dhénave: autoritetet mbikeqyrese, kompanite ge
perpunojne dosjet e konsoliduara té debitorit, avokatet, permbaruesit,
gjykatat, institucionet e hetimit para gjykimit, agjencité e mbledhjes
dhe rikuperimit sé borxheve, subjektet e tjera ge kané njé interes te
ligjshém, subjektet e tjera né marréveshje me Paysera.

12. QELLIMI: Vlerésimi i gjéndjes té kredisé, administrimi i
riskut te kredise dhe vendimmarrja e automatizuar.

12.1. Te dhénat personale péer kete gellim perpunohen peéer te vlerésuar
besueshmerine e klienteve, per te menaxhuar riskun e kredise dhe per
té permbushur kérkesat née lidhje me menaxhimin e riskut operacional



dhe pershtatshmerineé e kapitalit, né méenyre ge Paysera té€ mund te
ofroje sigurimin e fondeve.

12.2. Te dhénat e meposhtme personale mund te perpunohen pér kete
gellim: emri, mbiemri, adresa, data e lindjes, adresa e email, numri i
telefonit, numri i llogarise rrjedhése, adresa IP, deklaratat e llogarise
rrjedhése, balanca e llogarise sé€ klientit, detyrimet financiare, kredia
dhe historia e pagesave, té ardhurat, arsimi, vendi i pune€s, pozicioni
aktual i punés, péervoja e punes, asetet ne dispozicion, té dhénat péer
anetaret e familjes, nje vleresim krediti dhe informacione te tjera.

12.3. Periudha e ruajtjes se té dhénave: 10 (dhjete) vite pas
perfundimit té marredheénies se biznesit me klientin.

12.4. Ofruesit e té Dhenave: subjekti i té dhénave, institucionet e
kreditit dhe financiare dhe degét e tyre, agjensite e zbatimit te ligjit,
regjistrat e tjereé dhe institucionet shteterore, kompanite gée
perpunojné dosjet e konsoliduara te debitorit, persona fizike gé japin
té dhéna né lidhje me bashkéshortet, femijéet dhe personat e tjeré ne
lidhje farefisnore, ose afiniteti, bashke-debitoret, garantuesit, ofruesit
e kolateralit, etj., personat juridike kur klienti eéshtée péerfagesues,
punonjes, kontraktues, aksionar, pjesémarres, pronar, etj. i ketyre
subjekteve dhe partneréve, ose personat e tjere juridiké gqe Paysera
punéeson péer ofrimin e shérbimeve.

12.5. Perfituesit e té dhénave: institucione kredie, financiare, pagese
dhe/ose para elektronike, ose ofrues té shérbimeve gé ndihmojné ne
vlerésimin e besueshmerise, dhe kompanite gé pérpunojnée dosjet e
konsoliduara té debitorit.

12.6. Pér té perfunduar, ose ofruar lidhjen e njé marréeveshje financimi
dhe pér t'ju ofrojmé sherbimet, Paysera do te aplikoje, vendimmarrje
bazuar né njé proces té automatizuar te té dhénave tuaja personale.
Neé kete rast, sistemi kontrollon besueshmeriné tuaj me nje algoritem
té caktuar dhe vlereson, nese sherbimi mund té ofrohet. Nése vendimi
i automatizuar eshte negativ, ai mund te ndryshohet nga klienti duke
siguruar me shume te dhéna. Paysera merr t€ gjitha masat e
nevojshme peéer té mbrojtur té drejtat tuaja, liritée dhe interesat
legjitime. Ju keni te drejte teé kérkoni ndéerhyrjen njerezore, te shprehni
mendimin tuaj dhe té kundershtoni nje vendim e automatizuar. Ju keni
teé drejte te kundershtoni nje vendim té automatizuar duke kontaktuar
drejtperdrejt Paysera.

13. QELLIMI: Mbrojtja e interesave té Paysera dhe klientit
(mbikeqyrje video ne ambientet e Paysera).



13.1. Te dhénat personale péer kete gellim perpunohen pér te siguruar
sigurine e Paysera dhe/ose klientit pér te mbrojtur jetéen dhe shendetin
e klientit dhe/ose péerfagéesuesit te tyre, dhe te drejtat e tjera té
Paysera dhe klientit (video mbikéqyrese dhe regjistrim ne ambientet te
Paysera) né ndjekje teé interesit legjitim pér t€ mbrojtur klientet,
punonjesit dhe vizitoret e Paysera dhe pronén e tyre, si dhe pronén e
Paysera.

13.2. Per kete gellim, te dhénat e meéposhtme personale mund tée
perpunohen: regjistrime video né ambientet e administruara nga
Paysera.

13.3. Para se té hyni ne ambientet e Paysera ku ka mbikeqyrje me
video, ju do té informoheni pér mbikeqyrjen pérmes shenjave speciale.

13.4. Periudha e ruajtjes se té dhénave: 1 (nje) vit.

13.5. Ofruesit e té dhénave: subjekti i te dhénave i cili viziton
ambientet e Paysera, ku kryhet mbikeqyrje me video dhe eshte fiksuar
nga kamera e mbikéqyrjes.

13.6. Perfituesit e te dhénave: gjykatat, institucionet e hetimit
paraprak, avokatét (vetéem ne rast te nje perpjekje pér te sulmuar).

14. Informimi i klientit per sherbimet. Té dhénat personale pér
keteé gellim pérpunohen pér té informuar klientin pér sherbimet e
ofruara nga Paysera, ¢cmimet, specifikat e tyre, ndryshimet né termat e
marreveshjeve té lidhura me klientin dhe per té dérguar mesazhe né
sistem, apo ményra te tjera, lidhur me sherbimet e ofruara Paysera.

14.1. Té dhénat e meposhtme personale mund té péerpunohen pér kete
gellim: adresa e email, numri i telefonit.

14.2. Subjekti i té dhénave konfirmon se ata janeé té vetedijshem se
mesazhe te tilla jané te€ nevojshme pér ekzekutimin e Marréeveshjes se
Pergjithshme té Shérbimeve té Pagesave dhe/ose anekseve te saj te
lidhura me klientin dhe ato nuk konsiderohen si mesazhe te
drejtperdrejta marketingu.

14.3. Periudha e ruajtjes se te dhenave: 24 (njezet e katér) muaj pas
perfundimit té marredhénies seé biznesit me klientin.

14.4. Ofruesit e té dhénave: subjekti i te dhénave.

14.5. Perfituesit e té dhénave: tée dhenat per kete géllim nuk u ofrohen
personave te tjere.



15. Marketingu i drejtperdrejte. Per keté gellim te dhénat
personale perpunohen ne menyre e t'i ofrojne klientit oferta per
shérbimet e Paysera.

15.1. Te dhénat e meposhtme personale mund te perpunohen pér kete
gellim: adresa e email, numri i telefonit.

15.2. Me ketée dokument, ju konfirmoni se jeni te vetedijshem per
faktin se te dhénat e lartpérmendura mund t€ perpunohen me géellim
té marketingu té drejtpérdrejte, dhe se keni té drejté te mos pajtoheni
dhe te kundershtoni pérdorimin e té dhénave tuaja personale péer ketée
gellim né ¢do kohé duke informuar Paysera péer kete me shkrim
pérmes email ne: support@paysera.com. Mesazhi duhet té permbaje
emrin e ploté dhe adreséen e email te subjektit te te dhénave
personale.

15.3. Periudha e ruajtjes sé té dhéenave: deri ne perfundimin e
marredhénies s€ biznesit me klientin, ose deri ne ditén kur klienti
kundérshton pérpunimin e teé dhénave pér kete gellim.

15.4. Ofruesit e té dhénave: subjekti i te dhénave.

15.5. Perfituesit e tée dhénave: Te dhenat per kete gellim mund te
transmetohen ne sistemet e kérkimit, ose ne rrjetet sociale (mundesia
per té kundershtuar perpunimin e té dhénave sigurohet nga faget web
te ketyre sistemeve). Te dhénat nuk u jepen personave te tjere.

16. Analiza statistikore. Té dhénat tuaja personale té mbledhura pér
gellimet e lartpérmendura, péerve¢ numrit te identifikimit kombetar,
dokumentet e identitetit dhe detajet e tyre, gjithashtu vendbanimi i
sakte, mund te perpunohen per gellime té analizave statistikore. Per
kete gellim, té dhénat personale perpunohen né ate menyre ge, duke
perfshire ato né fushén e analizés statistikore, nuk éshté e mundur te
identifikohen subjektet e té dhénave neé fjale. Mbledhja e té dhénave
tuaja personale péer gellime té analizave statistikore bazohet ne
interesin legjitim pér té analizuar, pérmirésuar dhe zhvilluar
aktivitetin e kryer. Jam i vetédijshem se kam té drejté té mos pajtohem
dhe te kundershtoj pérpunimin e te dhénave personale pér kete gellim
ne ¢do kohé dhe né ¢faréedo forme duke informuar Paysera pér kete.
Sidogofte, Paysera mund te vazhdojé te pérpunoje té dhénat péer
gellime statistikore, nése véerteton se té dhénat pérpunohen pér arsye
legjitime peértej interesave, te drejtave dhe lirive té subjektit te te
dhénave, ose peér krijimin, ushtrimin, ose mbrojtjen e pretendimeve
ligjore.
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17. Pérmiresimi i sherbimit. Tée dhénat e mbledhura pér té gjitha
gellimet e mesiperme mund te€ pérdoren pér té€ permiresuar
instrumentet teknike dhe organizative, infrastrukturen e TI,
pershtatjen e shérbimeve me pajisjet e pérdorura, zhvillimin e
shérbimeve té reja Paysera, rritjen e kénagesisé me shérbimet
ekzistuese, si dhe testimi dhe pérmiresimi i instrimenteve teknike dhe
infrastruktures se IT.

18.Parandalimi i keqperdorimit te shérbimit dhe shperndarja e
duhur e sherbimit. Té dhénat e mbledhura pér té gjitha géllimet e
mesiperme mund t€ perdoren peéer té parandaluar gasje dhe pérdorim
te paautorizuar, d.m.th. pér te siguruar privatésine dhe sigurine e
informacionit.

19. Péer perpunimin e té dhénave personale, Paysera mund te
angazhojé perpunues te té dhénave dhe/ose, me gjykimin e vet, te
punesoje persona teé tjere per té kryer funksione te caktuara ndihmeése
ne emer te Paysera (p.sh. gendrat e té dhénave, pritja, pritja ne cloud,
administrimi i sistemit, zhvillimi i sistemit, programi kompjuterik,
zhvillimi, ofrimi, shérbimet mbéshtetése si¢ jané pérmiresimi dhe
zhvillimi; sherbimet e gendrave té shérbimit ndaj klientit; marketing,
komunikim, keshillim, staf te perkohsheém, ose shérbime teé ngjashme).
Neé raste te tilla, Paysera do té marre masat e nevojshme per té
siguruar ge perpunuesit e té dhénave te perpunojne teé dhenat
personale né perputhje me udhézimet e Paysera dhe ligjet né fuqi dhe
te respektojné e masat e duhura té sigurise personale te té dhénave.
Paysera gjithashtu siguron ge personat e tillé jane té detyruar nga
zotimi i konfidencialitetit dhe nuk mund te pérdorin informacione te
tilla per ndonjé gellim tjeter perveg kryerjes se funksioneve te tyre.

20. Te dhenat personale tée mbledhura per gellimet e specifikuara ne
kete Politike te Privatesisé nuk do té perpunohen né asnje menyre te
papajtueshme me kéto gellime legjitime, ose kerkesa ligjore.

21. Pranoj gé té dhénat e mia té pérmendura me lart do té sigurohen
dhe pranohen pérmes njé instrumenti programues kompjuterik te
autorizuar nga Paysera, ose agjenti i tij, gjithashtu nga mjete te tjera
dhe persona té treté me té cilet Paysera ka marréveshje péer
pérpunimin e té€ dhénave personale né perputhje me ligjet dhe
rregulloret.

Zona gjeografike e perpunimit

22. Ne pergjithési te dhénat personale pérpunohen brenda Bashkimit



Evropian / Zones Ekonomike Evropiane (BE / EEA), por né disa raste
mund te transmetohen dhe perpunohen jashté BE / EEA.

23. Te dhénat personale mund te transferohen dhe pérpunohen jashte
BE / EEA, aty ku transferta eéshté e nevojshme per perfundimin, ose
ekzekutimin e njé kontrate (pér shembull, kur njé pagese kryhet tek
nje pale e trete, ose permes njé partneri té palés sé trete
(korrespodent)), ose me péelgimin e klientit. Né te gjitha rastet, ne
sigurohemi ge té vendosen masat e duhura teknike dhe organizative .

Profili

24. Profilizimi i kryer nga Paysera perfshin perpunimin e t€ dhénave
personale me instrumente té automatizuara péer gellime te
legjislacionit né lidhje me menaxhimin e riskut dhe monitorimin e
vazhduesheém dhe periodik té transaksioneve per té parandaluar
mashtrimin; profilizimi i tille i vazhdueshém bazohet ne detyrimet
ligjore té Paysera.

25. Per gellim e marketingut te drejtperdrejté dhe analizave
statistikore, profilizimi mund te kryhet duke perdorur Matomo,
Google, Facebook dhe instrumente te tjera analitike.

Perpunimi i té dhénave personale te té miturve

26. Njé i mitur nén moshén 14 (katermbedhjete) vje¢ duke kerkuar te
perdore sherbimet e pagesave té Paysera duhet te siguroje pelgimin
me shkrim nga pérfagesuesi i tyre (prind ose kujdestar ligjor) née lidhje
me perpunimin e té dhénave personale teé tyre.

Politika e Cookie

27. Paysera mund té perdore cookie-t ne kete fage web. Cookies jane
dosje té vogla ge dergohen né shfletuesin e Internetit te nje personi
dhe ruhen né pajisjen e tyre. Cookies transferohen ne njé kompjuter
personal pas vizités s€ pare ne fagen e internetit. Paysera péerdor
vetem cookie-t e nevojshme teé cilat ne pajisjet personale pérdoren péer
te identifikuar personin, per té permiresuar funksionalitetin dhe
perdorimin e fages web dhe per té thjeshtuar hyrjen e personit ne
fagen web dhe née informacionin e péerfshire neé te.

28. Shumica e shfletuesve web pranojne cookie, por personi mund te
ndryshoje parametrat e shfletuesit né ményre gqé cookies t€ mos



pranohen. Sidogofte, ne kete rast, disa funksione mund té mos
funksionojne.

29. Te gjitha informacionet rreth cookies te perdorura nga fagja web,
gellimi i tyre, vlefshmeria dhe te dhénat e perdorura jane dhéne ne
tabelén me poshté:

Emri Cookie Kohezgjatja Qellimi
PHPSESSID glliie‘fza seanca web éshte Operimi
SWIFT visitor 6 dite Operimi
SWIFT klient 6 dite Operimi
SWIFT seancavizitorit Nd(?rsa seanca web eshte Operimi

- aktive
SWIFT seancaid80 ngrsa seanca web eshte Operimi
- aktive
SWIFT seancaid4o  L\dersaseanca web eshte o o4 ;
- aktive
JSEANCAID ngrsa seanca web eshtée Operimi
aktive
XSRE-TOKEN Nd(?rsa seanca web eshte Operimi
aktive
: . 1 vit, ose derisa pérdoruesi Pe1:m1re31m1"1
gjuha ime t& ndryshojé gjuhén nglerfaqes se
perdoruesit
Ndersa seanca web eshte
user token aktive, ose derisa perdoruesi Operimi
teé dale
_cfduid 29 dite Operimi
CookiePélqgimi 1 vit Operimi
plshk I papércaktuar Operimi
SC 1 vit Operimi

E drejta e qasjes, korrigjimit, fshirjes se te dhenave tuaja
personale dhe kufizimit te perpunimit te te dhénave

30. Ju keni té drejtat e méposhtme:

30.1. E DREJTA E HYRJES TEK DHENAT: pér té marré informacion,
nese Paysera perpunon, ose jo té dhénat tuaja personale dhe kur eshte
rasti, aksesi ne té dhenat personale té pérpunuara nga Paysera, te



pérfitoni informacion se cilat té dhéna personale dhe nga cilat burime
jane mbledhur, gellimet e pérpunimit, perfituesve te ciléve mund t'i
ofrohen té dhénat personale; pér té perfituar nga Paysera nje kopje té
té dhénave personale, gé i nénshtrohen pérpunimit né pérputhje me
ligjin né fuqi. Pas paraqitjes s€ kerkeses suaj me shkrim, Paysera
brenda afatit té percaktuar ne legjislacion, do té ofroje te dhéenat e
kerkuara me shkrim, ose té specifikoje arsyen e refuzimit. Nje here née
vit, té dhénat mund teé ofrohen falas, por ne raste te tjera ka njé ¢mim
ne nje nivel ge nuk tejkalon koston e ofrimit te te dhénave. Me shume
informacion mbi té drejtén e aksesit ne te dhénat dhe ne pérpunimin e
tyre mund té gjeni ketuy;

32.2. E DREJTA E KORIGJIMIT: nése te dhénat tuaja té pérpunuara
nga Paysera jane té pasakta, té paplota, ose jo korrekte, mund t'i
drejtoheni Paysera me shkrim pér korrigjimin e té dhénave te pasakta,
ose jo korrekte, ose té plotésoni te dhéna personale e paplota permes
nje kerkese pérkatese;

30.3. E DREJTA PER T'U HARRUAR: té kérkohet ndérprerja e
perpunimit te te dhénave (fshirja e te dhénave), ne rastin kur subjekti i
té dhénave térheq péelgimin mbi té cilin bazohet pérpunimi, ose te
dhénat personale nuk jané meé té nevojshme né lidhje me gellimet per
te cilat janeé mbledhur, ose té dhénat personale jan€ pérpunuar ne
menyre té paligjshme, ose té dhénat personale duhet té fshihen per
respektimin e njé detyrimi ligjor. Nje njoftim me shkrim i
kundeérshtimit té perpunimit te te dhénave personale do t'i dérgohet
Paysera personalisht, me poste, ose pérmes instrumenteve elektronike
té komunikimit. Nese kundérshtimi juaj ka baza ligjore, Paysera, pasi
te shqgyrtojé kerkesén, do té ndaloje ¢do veprim té pérpunimit te te
dhénave tuaja personale, me péerjashtim te rasteve té parashikuara me
ligj. Duhet te theksohet se e drejta per té kérkuar fshirjen e
menjehershme te te dhénave tuaja personale mund té jeté e kufizuar,
ose jo e mundur per shkak té detyrimit té Paysera si njée ofrues i
shérbimit té pagesave pér te ruajtur té dhénat ne lidhje me
identifikimin e klientéve, transaksionet e pagesave, marreveshjet e
lidhura, etj. pér periudhén e parashikuar né legjislacion;

30.4. E DREJTA E RREGULLIMIT TE PERPUNIMIT: pér té kérkuar
kufizimin e pérpunimit té te dhénave personale, kur saktesia e te
dhénave personale kundéershtohet nga subjekti i te dhénave, pér nje
periudhe ge i mundéson kontrolluesit té verifikojé saktesine e té
dhénave personale; pérpunimi éshteé i paligjshém dhe subjekti i te
dhénave kundéershton fshirjen e té dhénave personale dhe kérkon
kufizimin e pérdorimit te tij; kontrolluesi nuk ka me nevojé per te
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dhénat personale pér gellime té perpunimit, por kerkohet nga subjekti
i te dhénave pér krijimin, ushtrimin, ose mbrojtjen e pretendimeve
ligjore. Njé subjekt i te dhénave i cili ka siguruar kufizimin e
péerpunimit do té informohet nga kontrolluesi i té€ dhénave para se te
higet kufizimi i pérpunimit;

30.5. E DREJTA E KUNDERSHTIMIT: e drejta pér té kundérshtuar
pérpunimin e té€ dhénave tuaja personale pér gellime té drejtpérdrejta
marketingu;

30.6. t'i drejtohet organit mbikeqyres me njé pretendim né lidhje me
pérpunimin e té€ dhénave tuaja personale, nése besoni se té dhénat
personale perpunohen née kundershtim me te drejtat tuaja dhe
interesat legjitime te percaktuara neé legjislacionin ne fuqi;

30.7. te kontaktoni kontrolluesin e te dhénave dhe / ose mbrojtésin e
te dhénave me gellim te ushtrimit te te drejtave tuaja;

30.8. te drejtat e tjera ligjore.

31. Ju mund ta dérgoni kérkesen tuaj pér qasje, korrigjim, ose
kundershtim pér pérpunimin e te dhénave permes email ne:
support@paysera-ks.com. Personi gée paraget kerkesén duhet te
tregoje garté emrin e ploté dhe te shtojé njé kopje té dokumentit té
identitetit te tij dhe té nénshkruajé kérkeseén ne menyre elektronike.

Faget web e paleve te treta

32. Paysera nuk éshte pérgjegjese pér mbrojtjen e privatésise se
Klientit né faget web té paléve te treta, edhe nése faget e ueb te tilla
arrihen nga klienti pérmes lingeve té dhéna né kétée faget web.
Paysera rekomandon té mésoni politikat e privatesisée te seciles fage
web geé nuk i perket Paysera.

Perdorimi i logos

33. Klienti, duke pérdorur shérbimet e Paysera péer objektivat e
biznesit dhe interesat profesionale, pranon gé emri dhe / ose logo e
tyre mund té pérdoren nga Paysera péer gellime té drejtpéerdrejta te
marketingut (p.sh. duke treguar gé klienti po pérdor shéerbimet e
ofruara nga Paysera).

Sigurimi i siguriseé e informacionit
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34. Paysera synon te sigurojé nivelin me te larte te sigurise per te
gjitha informacionet e marra nga Klienti dhe dosjet e te dhénave
publike. Pér te mbrojtur kéte informacion nga gasja, pérdorimi,
kopjimi, fshirja aksidentale, ose e paligjshme, alternimi, ose zbulimi, si
edhe nga ¢do forme tjetér e paautorizuar e pérpunimit, Paysera perdor
masa teé duhura ligjore, administrative, teknike, dhe fizike te sigurise.

Dispozitat finale

35. Kéto dispozita té politikés sé privatésise i nénshtrohen ligjit te
Republikes se Lituanise. Té gjitha mosmarréveshjet ne lidhje me
dispozitat e politikes sé privatesise zgjidhen me negociata dhe, née rast
te mos zgjidhjes sé nje ceshtje me negociata, mosmarreveshja do te
merret né gjykatat e Republikées se Lituanise.

* - UAB "Creditinfo Lituania" (kodi i kompanisé: 111689163, adresa:
Rr. A. Gostauto 40, LT 01112 Vilnius, Lituani, www.manocreditinfo.It,
telefon: (8 5) 2394131, té cilét administrojné dhe ofrojné
informacionin tuaj per palét e treta (institucionet financiare, agjensité
e telekomunikacionit, sigurime, energji elektrike dhe ofrues te
sherbimeve utilitare, kompaniteé tregtare, etj.) pér interesa dhe géllime
te ligishme: te vleréesohet besueshmeéria juaj dhe té administrohet
borxhi. Té dhenat e historisé sé kredisé zakonisht ruhen 10 vjet pas
permbushjes sé detyrimeve).
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